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　第1表

令和2年度　収支決算書総括表

0

0

169,961

繰入金（収入）

繰出金（支出）
会計別

一 般 会 計

0 486,000 185,639 300,361

会 議 所 ビ ル 管 理
特 別 会 計

645,433 8,326,215 9,168,903 △ 197,255

特

別

会

計

令和2年4月 1日から
令和3年3月31日まで

19,876,321

11,857,807

300,361

0

332,784

700,000

3,078,388

11,157,807

0

中 小 企 業 相 談 所
特 別 会 計

0 53,988,116 62,067,535 △ 8,079,419

職員退職金給与積立金
特 別 会 計

180,795

収支剰余金
次年度へ繰越

収支剰余金
次年度へ繰越

9,248,868

特定商工業者法定台帳
関 係 費 特 別 会 計

収支剰余金
次年度へ繰越

0

0

19,070,100

0
共 済 事 業 特 別 会 計 1,200,000 26,472,144 7,560,789 20,111,355

特 定 退 職 金 共 済 事 業
特 別 会 計

273,582 17,194,353 17,044,730 423,205

7,467,485 1,230,354141,240,549135,003,418

白河商工会議所

収支剰余金
次年度へ繰越

9,767,295 247,155,570 244,378,169 12,544,696 12,544,696
35,250,400

35,250,400
合計

1,661,407
収支剰余金
次年度へ繰越

675,506 610,960 0
労 働 保 険 事 務 組 合
特 別 会 計

3,516,272

610,960

0

6

7

8

1

2

3

4

5

（単位：円）

4,398,858 6,434,518 △ 1,854,865

備考
差引

収支残高
収支残高支出収入繰越金

収支剰余金
次年度へ繰越

1,041,255

0 1,286,466

423,205
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収入の部 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

中小企業
相談所

ビル管理
特定

商工業者
特定退職金
共済事業

共済事業
労働保険
事務組合

退職給与
積立金

1 1． 24,467 0 0 0 0 0 0 0 24,467 8.4

2 2． 0 0 0 486 0 0 0 0 486 0.2

3 3． 事業収入 102,365 22,669 8,291 0 17,191 26,457 1,285 0 178,258 61.0

4 (1) 事業収入 93,819 21,340 0 0 165 26,457 534 0 142,315 48.7

5 (2) 手数料・使用料 6,370 1,153 7,769 0 0 0 0 0 15,292 5.2

6 (3) その他の収入 2,176 176 522 0 17,026 0 751 0 20,651 7.1

7 4． 交付金 8,000 31,296 0 0 0 0 0 0 39,296 13.5

8 (1) 県 0 31,296 0 0 0 0 0 0 31,296 10.7

9 (2) 市 8,000 0 0 0 0 0 0 0 8,000 2.7

10 5． 繰入金 19,875 11,157 700 0 0 0 0 3,515 35,247 12.1

11 (1) 一般会計 0 11,157 700 0 0 0 0 0 11,857 4.1

12 (2) 中小企業相談所特別会計 0 0 0 0 0 0 0 3,078 3,078 1.1

13 (3) 会議所ビル管理特別会計 0 0 0 0 0 0 0 332 332 0.1

14 (4) 特定商工業者特別会計 300 0 0 0 0 0 0 0 300 0.1

15 (5) 特定退職金共済事業特別会計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

16 (6) 共済事業特別会計 18,965 0 0 0 0 0 0 105 19,070 6.5

17 (7) 労働保険事務組合特別会計 610 0 0 0 0 0 0 0 610 0.2

18 6． 167 22 0 0 2 5 0 0 196 0.1

19 7． 0 0 0 0 0 0 0 4,398 4,398 1.5

20 8． 7,467 0 645 0 273 1,200 0 180 9,765 3.3

21 9． 0 0 33 0 0 9 0 0 42 0.0

162,341 65,144 9,669 486 17,466 27,671 1,285 8,093 292,155 100.0

繰越金

収入合計

特 別 会 計

一般会計 総合計

その他の収入

積立金取崩収入

特商負担金

会費

過年度収入

構成比
(%)

令和2年度一般会計・特別会計決算総括表
白河商工会議所

（単位：千円）

会計名

勘定科目
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支出の部 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

中小企業
相談所

ビル管理
特定

商工業者
特定退職金
共済事業

共済事業
労働保険
事務組合

退職給与
積立金

1 1． 90,909 22,549 3,065 185 0 1,744 250 0 118,702 42.5

2 2． 8,874 32,698 3,737 0 0 1,979 403 0 47,691 17.1

3 3． 1,530 5,035 546 0 0 255 0 0 7,366 2.6

4 4． 事業会計繰出金 11,857 0 0 300 0 18,965 610 0 31,732 11.3

5 (1) 中小企業相談所特別会計繰出金 11,157 0 0 0 0 0 0 0 11,157 4.0

6 (2) 会議所ビル管理特別会計繰出金 700 0 0 0 0 0 0 0 700 0.3

7 (3) 特定商工業者特別会計繰出金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

8 (4) 特定退職金共済事業特別会計繰出金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0

9 (5) 一般会計繰出金 0 0 0 300 0 18,965 610 0 19,875 7.1

10 5． 積立金会計繰出金 30,000 3,077 332 0 0 105 0 5,232 38,746 13.9

11 (1) 退職給与積立金 0 3,077 332 0 0 105 0 0 3,514 1.3

12 (2) 積立金 30,000 0 0 0 0 0 0 5,232 35,232 12.6

13 6． その他の支出 9,800 1,782 1,820 0 17,044 3,581 20 1,202 35,249 12.6

14 (1) 旅費 155 277 0 0 0 0 0 0 432 0.2

15 (2) 事務費 5,680 676 1,820 0 18 3,581 20 0 11,795 4.2

16 (3) 会議費 1,106 0 0 0 0 0 0 0 1,106 0.4

17 (4) その他 2,859 829 0 0 17,026 0 0 1,202 21,916 7.8

18 7． 122 0 0 0 0 0 0 0 122 0.0

153,092 65,141 9,500 485 17,044 26,629 1,283 6,434 279,608 100.0

19 9,249 3 169 1 422 1,042 2 1,659 12,547

（注）千円未満切り捨てのため、差引等は一致しない場合がある。

（単位：千円）

一般会計

特 別 会 計

総合計
構成比
(%)

支出合計

福利厚生費

差引残高

事業費

給与費

過年度支出

会計名

勘定科目
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収入の部 白河商工会議所
比 較 増 減

（△）
円 円 円

１． 会 費 24,467,000 24,433,000 34,000

１． 会 費 24,467,000 24,433,000 34,000
会員1,152事業所
2,000円×12,233.5口

２． 選 挙 特 別 負 担 金 0 0 0

２． 事 業 収 入 15,818,174 13,659,000 2,159,174

１． 商 工 振 興 事 業 収 入 5,874,784 5,227,000 647,784
日商事業普及手数料、原産地証明書発行手

数料、優良従業員表彰負担金、放射能測定

器設置場所賃貸料他

２． 商 工 技 術 関 係 事 業 収 入 1,396,950 1,341,000 55,950
珠算検定料、簿記検定料、販売士検
定料、販売士テキスト代他

３． 使 用 料 手 数 料 6,370,249 5,054,000 1,316,249 特別会計・外郭団体等使用手数料

４． 事 務 受 託 事 業 収 入 2,176,191 2,037,000 139,191 事務受託団体受託料

３． 委 託 事業 収入 86,549,769 86,550,000 △ 231

１． 福 島 県 委 託 事 業 収 入 16,199,999 16,200,000 △ 1 福島県委託事業

２． 白 河 市 委 託 事 業 収 入 70,349,770 70,350,000 △ 230 白河市委託事業

４． 交 付 金 8,000,000 8,000,000 0

１． 市 補 助 金 8,000,000 8,000,000 0 白河市補助金

５． 雑 収 入 168,475 172,000 △ 3,525

１． 預 金 利 息 2,485 3,000 △ 515 預金利息

２． 雑 収 入 165,990 169,000 △ 3,010
出資配当金、株主配当金、外部団体会議

出席日当・謝金

６． 繰 入 金 19,876,321 19,813,000 63,321

１． 繰 入 金 19,876,321 19,813,000 63,321
特商会計300,361円、共済事業特別会計

18,965,000円、労働保険事務組合特別会

計610,960円

７． 0 0 0

1. 運 営 資 金 積 立 金 取 崩 収 入 0 0 0

８. 繰 越 金 7,467,485 7,467,000 485

１． 繰 越 金 7,467,485 7,467,000 485 前年度繰越金

162,347,224 160,094,000 2,253,224

令和2年度一般会計収支決算書

自令和2年4月1日　　　　　至令和3年3月31日

勘　定　科　目
決 算 額 予 算 額 備　　　　　　　　　　考

款 項　　　目

積立金取崩収入

合　　　　　　　　計
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比 較 増 減

（△）
円 円 円

１． 事 業 費 6,311,521 5,888,000 423,521

１． 一 般 事 業 費 4,133,200 3,925,000 208,200

(1) 商 工 業 振 興 費 4,051,918 3,844,000 207,918
無料法律相談、業務災害保険、優良従業

員表彰、青年部・女性会助成金他

(2) 部 会 委 員 会 活 動 費 81,282 81,000 282 各部会・委員会活動費

２． 検 定 事 業 費 838,806 699,000 139,806 簿記・販売士検定試験

３． 調 査 広 報 費 1,339,515 1,264,000 75,515 会報印刷代､広告料

２． 給 与 費 8,874,785 8,725,000 149,785

１． 俸 給 7,384,200 7,262,000 122,200
専務理事報酬・職員俸給（1名分）・嘱
託職員（2名分）

２． 諸 手 当 592,985 565,000 27,985 諸手当（4名分）

３． 賞 与 897,600 898,000 △ 400 期末手当（1名分）

３． 福 利 厚 生 費 1,530,466 1,505,000 25,466

１． 福 利 厚 生 費 1,530,466 1,505,000 25,466 社会保険料他

４． 旅 費 155,880 258,000 △ 102,120

１． 旅 費 155,880 258,000 △ 102,120 役職員旅費

５． 事 務 費 5,680,682 5,749,000 △ 68,318

１． 通 信 運 搬 費 1,238,353 1,193,000 45,353 電話料、ファクシミリ代他

２． 什 器 備 品 費 1,151,653 1,152,000 △ 347 印刷機リース代他

３． 消 耗 品 費 94,480 132,000 △ 37,520 事務消耗品他

４． 図 書 費 422,459 420,000 2,459 新聞図書費

５． 印 刷 費 133,780 266,000 △ 132,220 年賀はがき、封筒印刷代

６． 車 輌 費 507,026 491,000 16,026 車両関係費

７． シ ス テ ム 保 守 料 費 1,725,328 1,746,000 △ 20,672
TOAS利用料、クラウド（勤怠・給与・ス
トレージ等）利用料他

８． 選 挙 事 務 費 0 0 0

９． 事 務 諸 費 407,603 349,000 58,603 振込手数料他

支出の部
勘　定　科　目

決 算 額 予 算 額 備　　　　　　　　　　考
款 項　　　目



- 7 - 
 

 

比較増減

（△）
円 円 円

６． 会 議 費 1,106,251 1,111,000 △ 4,749

１． 会 議 費 1,106,251 1,111,000 △ 4,749 常議員会､通常議員総会諸費他

７． 渉 外 費 238,750 386,000 △ 147,250

１． 渉 外 費 238,750 386,000 △ 147,250 交際費他渉外関係費

８． 公 課 分 担 金 2,621,124 2,612,000 9,124

１． 公 課 728,350 729,000 △ 650 法人市県民税、消費税

２． 分 担 金 1,892,774 1,883,000 9,774 日商､東北六県､県連会費他

９． 委 託 事 業 費 84,598,206 83,688,000 910,206

１． 福 島 県 委 託 事 業 費 14,248,436 13,338,000 910,436 福島県委託事業

２． 白 河 市 委 託 事 業 費 70,349,770 70,350,000 △ 230 白河市委託事業

１０． 積 立 金 30,000,450 30,000,000 450

１． 積 立 金 30,000,450 30,000,000 450
運営資金積立金9,000,150円、建物保全特別

積立金9,000,000円、財政調整積立金

9,000,300円、周年事業積立金3,000,000円

１１. 繰 出 金 11,857,807 11,034,000 823,807

１．
中 小 企 業 相 談 所
特 別 会 計 繰 出 金

11,157,807 10,334,000 823,807 中小企業相談所特別会計へ繰出

２． ビル管 理特 別会 計繰 出金 700,000 700,000 0 ビル管理特別会計へ繰出

３．
特定商工業者法定台 帳関
係 費 特 別 会 計 繰 出 金

0 0 0

４．
特 定 退 職 金 共 済 事 業
特 別 会 計 繰 出 金

0 0 0

５．
退 職 給 与 積 立 金
特 別 会 計 繰 出 金

0 0 0

６． 共 済 事 業 会 計 繰 出 金 0 0 0

１２. 出 資 金 0 1,000 △ 1,000

１． 出 資 金 0 1,000 △ 1,000

１３. 過 年 度 支 出 122,434 52,000 70,434

１． 過 年 度 支 出 122,434 52,000 70,434
会費回収不能分、前年度社会保険料
二重計上修正

１４. 予 備 費 0 9,085,000 △ 9,085,000

１． 予 備 費 0 9,085,000 △ 9,085,000

153,098,356 160,094,000 △ 6,995,644

9,248,868 0 9,248,868 次年度繰越金

162,347,224 160,094,000 2,253,224

備　　　　　　　　　　考
款

合                 計

収 支 剰 余 金

合                 計

項　　　目

勘　定　科　目
決 算 額 予 算 額
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白河商工会議所

円 円 円

1. 補 助 金 34,615,510 34,789,000 △ 173,490

1. 県 補 助 金 31,056,390 31,230,000 △ 173,610 県補助金

2.
放 射 性 セ シ ウ ム 検 査

事 業 補 助 金
240,000 240,000 0 県補助金

3.
伴 走 型 小 規 模 事 業 者

支 援 推 進 事 業 補 助 金
3,319,120 3,319,000 120 日商補助金

2．賦 課金 収入 176,000 176,000 0

1． 賦 課 金 収 入 176,000 176,000 0 講習会等受講料

3．手 数 料 1,153,109 1,262,000 △ 108,891

1． 手 数 料 収 入 1,153,109 1,262,000 △ 108,891 決算指導料、共済手数料他

4．繰 入 金 11,157,807 10,334,000 823,807

1． 一 般 会 計 繰 入 金 11,157,807 10,334,000 823,807 一般会計より繰入

5．雑 収 入 22,032 22,000 32

1． 雑 収 入 22,032 22,000 32 預金利息他

6. 委 託 金 18,021,465 18,043,000 △ 21,535

1. 中小企業者復興支援事業委託金 9,411,001 9,425,000 △ 13,999 県委託金

2.
制度改正 に伴 う専 門家 派遣

事 業 委 託 金
350,685 351,000 △ 315 日商委託金

3. 起業・創業者等支援事業委託金 1,959,000 1,959,000 0 市委託金

4.
時 間 外 労 働 等

改 善 事 業 助 成 金
472,000 480,000 △ 8,000 労働局助成金

5.
マ イ ナ ポ イ ン ト 推 進 事 業

業 務 委 託 金
3,999,600 3,999,000 600 市委託金

6.
新 型 コ ロ ナ 対 応 の た め の

経営相談体制強化事業委託金
1,829,179 1,829,000 179 日商委託金

65,145,923 64,626,000 519,923

円 円 円

1.
経営改善普
及事業費

42,473,887 41,940,000 533,887

1. 人 件 費 25,195,215 24,813,000 382,215

(1) 俸 給 16,954,290 16,554,000 400,290 指導員（3名分）・補助員（3名分）

(2) 扶 養 手 当 318,000 318,000 0 指導員（1名分）

(3) 通 勤 手 当 100,500 101,000 △ 500 指導員（1名分）・補助員（1名分）

(4) 期 末 手 当 6,505,302 6,486,000 19,302 指導員（3名分）・補助員（3名分）

(5) 超 過 勤 務 手 当 670,723 708,000 △ 37,277 指導員（2名分）・補助員（3名分）

(6) 住 居 手 当 490,400 490,000 400 指導員（2名分）・補助員（2名分）

(7) 法 定 指 導 員 手 当 156,000 156,000 0 指導員（1名分）

2． 福 利 厚 生 費 3,943,728 4,187,000 △ 243,272 法定福利費

3． 旅 費 277,780 278,000 △ 220

(1) 指 導 旅 費 70,640 71,000 △ 360 指導員、補助員旅費

(2) 研 修 旅 費 207,140 207,000 140 研修旅費

款

勘　定　科　目

　
比 較 増 減

（△）

　
比 較 増 減

（△）

収入の部

支出の部

決 算 額

令和２年度中小企業相談所特別会計収支決算書

自 令和2年4月1日　　至 令和3年3月31日

予 算 額

項　　　目

合　　　　　　　　計

　備　　　　　　　　　考
勘　定　科　目

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

決 算 額 予 算 額
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円 円 円

1.
経営改善普
及事業費

4． 事 務 費 676,062 315,000 361,062

(1) 指 導 事 務 費 676,062 315,000 361,062 指導関係事務費

5． 福 利 環 境 整 備 費 2,429,988 3,078,000 △ 648,012 日商職員退職金共済積立金

6． 指 導 事 業 費 926,775 939,000 △ 12,225

(1) 講 習 会 等 開 催 費 812,317 820,000 △ 7,683 講習会・講演会等開催諸費

(2) 金 融 指 導 事 務 費 114,458 119,000 △ 4,542 マル経審査会諸費

7． 小 規 模 事 業 施 策 普 及 費 249,037 249,000 37 PR用チラシ・WEBセミナー利用料

8． 小 規模事 業対 策特 別推 進費 8,775,302 8,081,000 694,302 小規模事業対策費

2. 事 業 費 21,623,094 21,643,000 △ 19,906

1. 中 小企業 者復 興支 援事 業費 9,404,999 9,425,000 △ 20,001 復興支援員人件費、物件費等

2. 制度改正に伴う専門家派遣事業費 350,685 351,000 △ 315 専門家謝金、チラシ等

3.
放 射 性 セ シ ウ ム 検 査

支 援 事 業 費
240,592 241,000 △ 408 放射線測定器校正作業費等

4. 起 業・創 業者 等支 援事 業費 1,959,100 1,959,000 100 しらかわ創業塾、専門家謝金等

5.
伴 走 型 小 規 模 事 業 者

支 援 推 進 事 業 費
3,319,120 3,319,000 120 講師謝金、旅費、印刷製本費等

6.
時 間 外 労 働 等

改 善 事 業 費
519,750 520,000 △ 250 調査費、謝金等

7. マ イナポ イン ト推 進事 業費 3,999,669 3,999,000 669 人件費、事務費、印刷製本費等

8.
新 型 コ ロ ナ 対 応 の た め の

経 営 相 談 体 制 強 化 事 業 費
1,829,179 1,829,000 179 講師謝金、借料、通信運搬費等

3．管 理 費 1,048,942 1,043,000 5,942

1． 事 業 費 51,010 47,000 4,010
会議参加費、振込手数料

残高証明書発行手数料他

2． 管 理 費 997,932 995,000 2,932 管理職手当等

3． 予 備 費 0 1,000 △ 1,000

65,145,923 64,626,000 519,923

0 0 0

65,145,923 64,626,000 519,923

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

勘　定　科　目
決 算 額 予 算 額

　
比 較 増 減

（△）

支 出 合 計

収 支 剰 余 金

合                 計
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白河商工会議所

円 円 円

1. 貸 室 収 入 7,769,344 8,107,000 △ 337,656

1. 定 期 貸 室 収 入 6,472,380 6,472,000 380 テナント貸室料

2. 臨 時 貸 室 収 入 182,104 400,000 △ 217,896 会議室使用料

3. そ の 他 付 帯 収 入 1,114,860 1,235,000 △ 120,140
テナント電気料金、駐車場代、

自販機販売手数料

2．共 益費 収入 522,948 523,000 △ 52

1． 共 益 費 収 入 522,948 523,000 △ 52 テナント共益費

3．雑 収 入 275 2,000 △ 1,725

1． 預 金 利 息 275 1,000 △ 725 預金利息

2． 雑 収 入 0 1,000 △ 1,000

4．繰 入 金 700,000 774,000 △ 74,000

1． 繰 入 金 700,000 774,000 △ 74,000 一般会計より繰入

5．過 年度 収入 33,648 0 33,648

1． 過 年 度 収 入 33,648 0 33,648 前年度社保誤計上分

6．繰 越 金 645,433 645,000 433

1． 繰 越 金 645,433 645,000 433 前年度繰越金

9,671,648 10,051,000 △ 379,352

円 円 円

1. 維 持 費 3,065,683 3,120,000 △ 54,317

1. 保 守 料 264,000 385,000 △ 121,000 機器警備料

2. 委 託 費 163,680 161,000 2,680 保安業務、機器・総合点検代

3. 保 険 料 144,230 142,000 2,230 建物・什器備品・車両保険料

4. 水 道 光 熱 費 2,082,633 2,006,000 76,633 電気、水道代

5. 清 掃 費 329,740 326,000 3,740 会館清掃業務代

6. 修 繕 費 81,400 100,000 △ 18,600 テナント空調機修理代

　備　　　　　　　　　考
勘　定　科　目

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

決 算 額 予 算 額

　
比 較 増 減

（△）

収入の部

支出の部

決 算 額

令和2年度会議所ビル管理特別会計収支決算書

自 令和2年4月1日　　至 令和3年3月31日

予 算 額

項　　　目

合　　　　　　　　計

款

勘　定　科　目

　
比 較 増 減

（△）
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円 円 円

2. 管 理 費 6,103,220 6,446,000 △ 342,780

1． 俸 給 2,645,100 2,643,000 2,100 職員1名分

2． 諸 手 当 128,234 203,000 △ 74,766 諸手当

3． 賞 与 964,920 965,000 △ 80 期末手当

4． 福 利 厚 生 費 546,771 642,000 △ 95,229 社会保険料他

5． 通 信 運 搬 費 240,549 243,000 △ 2,451
メール便・コピー・通話料代、機

器警備回線料、振込手数料

6． 什 器 備 品 費 0 50,000 △ 50,000

7． 消 耗 品 費 106,826 130,000 △ 23,174 トイレットペーパー等消耗品代

8． 賃 借 料 640,032 640,000 32 用地貸付料、駐車場使用料

9． 租 税 公 課 719,100 655,000 64,100 固定資産税他

10．車 両 維 持 費 74,322 204,000 △ 129,678 ガソリン代他

11．事 務 諸 費 37,366 71,000 △ 33,634 事務諸費

3．繰 出 金 332,784 340,000 △ 7,216

1． 一 般 会 計 繰 出 金 0 0 0

2．
退 職 給 与 積 立 金
特 別 会 計 繰 出 金

332,784 340,000 △ 7,216 退職給与積立金特別会計へ繰出

4．予 備 費 0 145,000 △ 145,000

1． 予 備 費 0 145,000 △ 145,000

9,501,687 10,051,000 △ 549,313

169,961 0 169,961

9,671,648 10,051,000 △ 379,352合 計

支 出 合 計

収 支 剰 余 金

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

勘　定　科　目
決 算 額 予 算 額

　
比 較 増 減

（△）
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白河商工会議所

円 円 円

1. 負 担 金 486,000 496,000 △ 10,000

1. 負 担 金 486,000 496,000 △ 10,000 @1,000円×486事業所

2．雑 収 入 0 1,000 △ 1,000

1． 預 金 利 息 0 1,000 △ 1,000

486,000 497,000 △ 11,000

円 円 円

1. 事 業 費 185,639 234,000 △ 48,361

1. 印 刷 費 35,000 60,000 △ 25,000 印刷費

2. 通 信 運 搬 費 135,639 159,000 △ 23,361 通信費

3. 広 報 費 15,000 15,000 0 広告料

2. 管 理 費 0 0 0

1. 俸 給 0 0 0

2． 諸 手 当 0 0 0

3． 賞 与 0 0 0

4． 福 利 厚 生 費 0 0 0

5． 事 務 費 0 0 0

3．繰 出 金 300,361 262,000 38,361

1． 一 般 会 計 繰 出 金 300,361 262,000 38,361 一般会計へ繰出

2．
退 職 給 与 積 立 金
特 別 会 計 繰 出 金

0 0 0

4．予 備 費 0 1,000 △ 1,000

1． 予 備 費 0 1,000 △ 1,000

486,000 497,000 △ 11,000

0 0 0

486,000 497,000 △ 11,000

支 出 合 計

　
比 較 増 減

（△）

　
比 較 増 減

（△）

合                 計

決 算 額 予 算 額
款

収 支 剰 余 金

　備　　　　　　　　　考
勘　定　科　目

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

令和2年度特定商工業者法定台帳関係費特別会計収支決算書

自 令和2年4月1日　　至 令和3年3月31日

予 算 額

項　　　目

合　　　　　　　　計

勘　定　科　目

収入の部

支出の部

決 算 額
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白河商工会議所

円 円 円

1. 運 営 事 務 費 165,780 161,000 4,780

1. 運 営 事 務 費 165,780 161,000 4,780 事務手数料

2． 17,026,366 19,100,000 △ 2,073,634

1． 給 付 金 収 入 17,026,366 19,100,000 △ 2,073,634 アクサ生命保険㈱より

3．雑 収 入 2,207 1,000 1,207

1． 預 金 利 息 2,207 1,000 1,207 預金利息、証明書発行手数料

4．繰 入 金 0 0 0

1． 繰 入 金 0 0 0

5．繰 越 金 273,582 274,000 △ 418

1． 繰 越 金 273,582 274,000 △ 418 前年度繰越金

17,467,935 19,536,000 △ 2,068,065

円 円 円

1. 事 業 費 0 50,000 △ 50,000

1. 事 業 推 進 費 0 50,000 △ 50,000

2. 17,026,366 19,100,000 △ 2,073,634

1. 給 付 金 支 給 （ 退 職 金 ） 17,026,366 19,100,000 △ 2,073,634 加入者へ給付金支給

3. 管 理 費 18,364 16,000 2,364

1. 俸 給 0 0 0

2． 諸 手 当 0 0 0

3． 賞 与 0 0 0

4． 福 利 厚 生 費 0 0 0

5． 旅 費 0 0 0

6． 通 信 費 15,664 13,000 2,664 送金手数料、振込手数料

7． 振 替 手 数 料 0 0 0

8． 消 耗 品 費 1,000 1,000 0 用紙代

9． 印 刷 費 1,500 1,000 500 コピー代

10． 会 議 費 0 0 0

11． 事 務 諸 費 200 1,000 △ 800 遡及脱退保険料運営事務費

4．繰 出 金 0 0 0

1． 一 般 会 計 繰 出 金 0 0 0

2．
退 職 給 与 積 立 金
特 別 会 計 繰 出 金

0 0 0

5．予 備 費 0 370,000 △ 370,000

1． 予 備 費 0 370,000 △ 370,000

17,044,730 19,536,000 △ 2,491,270

423,205 0 423,205 次年度へ繰越

17,467,935 19,536,000 △ 2,068,065

共済事業給付金

　
比 較 増 減

（△）

　
比 較 増 減

（△）

収入の部

支出の部

決 算 額

令和2年度特定退職金共済事業特別会計収支決算書

自 令和2年4月1日　　至 令和3年3月31日

予 算 額

項　　　目

合　　　　　　　　計

款

勘　定　科　目

共済事業掛金収入

支 出 合 計

収 支 剰 余 金

合                 計

　備　　　　　　　　　考
勘　定　科　目

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

決 算 額 予 算 額
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科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

【流動資産】 円 【固定負債】 円

普通預金 447,015 預り金 37,620

未収金 13,810 退職給付金準備金 194,179,482

【固定資産】 【剰余金】

保険料積立金 194,179,482 本年度剰余金 423,205

合　　計 194,640,307 合　　計 194,640,307

（注）保険年度（令和元年8月1日～令和2年7月31日）における保険料積立金等の状況

1．（保険）年度　期首残高 188,816,701

2．本年度払込 16,179,570

3．本年度取崩 11,318,877

4．運用実績（ⅰ＋ⅱ＋ⅲ＋ⅳ） 502,088

＜内訳＞ⅰ．保険収益 1,536,869

　　　　ⅱ．保険事務費 △ 1,005,264

68,874

　　　　ⅳ．支出・その他（危険責任準備金への繰入金等 △ 98,391

5．（保険）年度　期末残高 194,179,482
6．（保険）年度　期末要支給額 188,500,646
7．積立残差（5-6） 5,678,836

借　　方 貸　　方

令和2年度特定退職金共済事業特別会計貸借対照表
（令和3年3月31日現在）

白河商工会議所

　　　　ⅲ．収入・その他（危険責任準備金からの受入金
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白河商工会議所

円 円 円

1. 運 営事 務費 26,457,037 27,640,000 △ 1,182,963

1. 運 営 事 務 費 26,457,037 27,640,000 △ 1,182,963

アクサ生命保険㈱より

事務手数料

（生命共済・大型損保セット・医

療保障プラン・個人年金プラン

S・ガン保険・ガン治療保険・終

身保障プラン・総合保険・定期保

険郡集団・低払型定期保険）

2．雑 収 入 5,307 153,000 △ 147,693

1． 預 金 利 息 227 1,000 △ 773 預金利息

2． 雑 収 入 5,080 152,000 △ 146,920 見舞金制度約定履行費用精算分

3．過 年度 収入 9,800 0 9,800

1． 過 年 度 収 入 9,800 0 9,800 前年度健診サービス料支払不要分

4．繰 越 金 1,200,000 1,200,000 0

1． 繰 越 金 1,200,000 1,200,000 0 前年度繰越金

27,672,144 28,993,000 △ 1,320,856

円 円 円

1. 事 業 費 250,610 804,000 △ 553,390

1. 事 業 推 進 費 144,060 304,000 △ 159,940
ベストウィズクラブ会費、約定履

行費用保険料他

2. 特 別 事 業 費 106,550 500,000 △ 393,450 キャンペーン粗品代

2.
見 舞 金
給 付 金

1,494,800 1,400,000 94,800

1. 見 舞 金 給 付 金 1,494,800 1,400,000 94,800
病気入院、事故入通院、結婚・出

産祝金

3. 管 理 費 5,815,379 8,900,000 △ 3,084,621

1. 俸 給 857,200 2,587,000 △ 1,729,800 職員1名分

款

勘　定　科　目

　
比 較 増 減

（△）

　
比 較 増 減

（△）

収入の部

支出の部

決 算 額

令和2年度共済事業特別会計収支決算書

自 令和2年4月1日　　至 令和3年3月31日

予 算 額

項　　　目

合　　　　　　　　計

　備　　　　　　　　　考
勘　定　科　目

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

決 算 額 予 算 額
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円 円 円

3. 管 理 費 2． 諸 手 当 46,037 215,000 △ 168,963
管理職手当、超勤手当、通勤手

当、扶養手当

3． 賞 与 1,076,818 1,554,000 △ 477,182 期末手当

4． 福 利 厚 生 費 255,547 661,000 △ 405,453 法定福利費他

5． 旅 費 0 155,000 △ 155,000

6． 通 信 費 552,436 560,000 △ 7,564 送金手数料、振込手数料

7． 振 替 手 数 料 406,098 300,000 106,098 自動口座振替手数料

8． 什 器 備 品 費 0 1,000 △ 1,000

9． 消 耗 品 費 438,050 431,000 7,050 コピー機リース料・保守料金

10．印 刷 費 10,500 10,000 500 コピー代

11．車 輌 維 持 費 1,069,400 960,000 109,400 ガソリン代、リース代

12．会 議 費 0 320,000 △ 320,000

13．公 課 分 担 費 1,074,099 1,100,000 △ 25,901 消費税、法人市県民税

14．事 務 諸 費 29,194 46,000 △ 16,806 生命共済遡及脱退保険料運営事務費

4．繰 出 金 19,070,100 16,689,000 2,381,100

1． 一 般 会 計 繰 出 金 18,965,000 16,374,000 2,591,000 一般会計へ繰出

2．
退 職 給 与 積 立 金
特 別 会 計 繰 出 金

105,100 315,000 △ 209,900 退職給与積立金特別会計へ繰出

5．予 備 費 0 1,200,000 △ 1,200,000

1． 予 備 費 0 1,200,000 △ 1,200,000

26,630,889 28,993,000 △ 2,362,111

1,041,255 0 1,041,255 次年度へ繰越

27,672,144 28,993,000 △ 1,320,856

　備　　　　　　　　　考
款 項　　　目

勘　定　科　目
決 算 額 予 算 額

　
比 較 増 減

（△）

支出合計

合                 計

収支剰余金
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白河商工会議所

円 円 円

1. 手 数 料 534,820 539,000 △ 4,180

1. 受 託 手 数 料 534,820 539,000 △ 4,180

2．交 付 金 751,620 790,000 △ 38,380

1．報 奨 金 750,300 744,000 6,300

2．助 成 金 1,320 46,000 △ 44,680

3．雑 収 入 26 1,000 △ 974

1．雑 収 入 26 1,000 △ 974

1,286,466 1,330,000 △ 43,534

円 円 円

1. 事 業 費 250,968 338,000 △ 87,032

1. 事 業 費 211,168 298,000 △ 86,832

2．負 担 金 39,800 40,000 △ 200

2. 人 件 費 403,600 400,000 3,600

1. 人 件 費 403,600 400,000 3,600

3. 管 理 費 20,938 0 20,938

1. 管 理 費 20,938 0 20,938

4. 繰 出 金 610,960 592,000 18,960

1. 繰 出 金 610,960 592,000 18,960

1,286,466 1,330,000 △ 43,534

0 0 0

1,286,466 1,330,000 △ 43,534

円 円

保険料収入 15,829,217 保険料納付金 15,355,151

一般拠出金収入 18,990 一般拠出金支出 19,081

保険料還付金 473,975

合計 15,848,207 合計 15,848,207

労働保険事務組合連合会

労働保険事務組合連合会県南支部

システムサポート代他

福島労働局

全国労働保険事務組合連合会

預金利息

収 支 剰 余 金

一般会計へ繰出

合                 計

支 出 合 計

項　　　目

決 算 額 予 算 額

　備　　　　　　　　　考

事務受託手数料

　備　　　　　　　　　考

職員従事者人件費分

消費税

勘　定　科　目

収入の部

支出の部

決 算 額

款

勘　定　科　目

　
比 較 増 減

（△）

　
比 較 増 減

（△）

令和2年度労働保険事務組合特別会計収支決算書

自 令和2年4月1日　　至 令和3年3月31日

予 算 額

項　　　目

合　　　　　　　　計

款
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収入の部 白河商工会議所

比較増減

（△）
円 円 円

１．繰 入 金 3,516,272 3,790,000 △ 273,728

１． 一 般 会 計 繰 入 金 0 646,000 △ 646,000

２．
中 小 企 業 相 談 所
特 別 会 計 繰 入 金

3,078,388 2,489,000 589,388 中小企業相談所特別会計より繰入

３．
ビ ル 管 理
特 別 会 計 繰 入 金

332,784 340,000 △ 7,216 ビル管理特別会計より繰入

4．
共 済 事 業
特 別 会 計 繰 入 金

105,100 315,000 △ 209,900 共済事業特別会計より繰入

２．雑 収 入 328 3,000 △ 2,672

１． 定 期 預 金 0 1,000 △ 1,000

２． 預 金 利 息 328 1,000 △ 672 預金利息

３． 配 当 金 0 1,000 △ 1,000

３.
積立金取崩
収 入

4,398,530 3,391,000 1,007,530

１． 日 商 共 済 掛 金 2,159,313 1,644,000 515,313 日商共済掛金取崩収入

２． 特 退 金 共 済 掛 金 2,055,467 1,564,000 491,467 特退金共済取崩収入

３． ユ ニ ッ ト リ ン ク 掛 金 183,750 183,000 750 ユニットリンク取崩収入

４. 繰 越 金 180,795 180,000 795

１． 繰 越 金 180,795 180,000 795 前年度繰越金

8,095,925 7,364,000 731,925

比較増減

（△）
円 円 円

１．退職給与金 1,202,322 1,202,000 322

１． 退 職 給 与 金 1,202,322 1,202,000 322 職員退職金2名分

２．管 理 費 0 1,000 △ 1,000

１． 管 理 費 0 1,000 △ 1,000

３．積 立 金 5,232,196 5,245,000 △ 12,804

１． 積 立 金 5,232,196 5,245,000 △ 12,804
日商共済掛金、特退金共済、ユ
ニットリンク、定期積金

４．予 備 費 0 916,000 △ 916,000

１． 予 備 費 0 916,000 △ 916,000

6,434,518 7,364,000 △ 929,482

1,661,407 0 1,661,407 次年度へ繰越

8,095,925 7,364,000 731,925

収 支 剰 余 金

合                 計

款

合                 計

合　　　　　　　　計

支出の部

勘　定　科　目
決 算 額 予 算 額 　備　　　　　　　　　考

項　　　目

項　　　目

令和2年度職員退職給与積立金特別会計収支決算書

　　自　令和2年4月1日　　至　令和3年3月31日

勘　定　科　目
決 算 額 予 算 額 　備　　　　　　　　　考

款
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科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

円 円

【資産の部】 【負債の部】

流動資産 83,846,953 流動負債 48,948,585

現金 67,500 預り金 28,645,508

普通預金 58,621,214 未払金 20,281,077

未収金 24,433,369 前受金 22,000

前払金 142,830

短期貸付金 582,040 固定負債 51,432,023

長期預り保証金 3,169,010

退職給与引当金 44,577,513

固定資産 232,793,826 リース債務 3,685,500

（有形固定資産） 138,841,853 負債　計 100,380,608

建物 132,847,248

建物附属設備 43,154 【正味財産の部】

什器備品 865,513 （積立金） 40,700,450

県連事務室当所持分 1,400,438 運営資金積立金 14,500,150

リース資産 3,685,500 建物保全特別積立金 10,500,000

財政調整積立金 12,200,300

周年事業積立金 3,500,000

（その他固定資産） 93,951,973

出資金 5,505,000 （剰余金） 175,559,721

積立金預金 40,700,450 固定財産 163,015,025

保証金 3,169,010 一般会計剰余金 9,248,868

退職給与引当預金 44,577,513 ビル管理特別会計剰余金 169,961

特定退職金特別会計剰余金 423,205

共済事業特別会計剰余金 1,041,255
職員退職給与積立金

特別会計剰余金
1,661,407

正味財産　計 216,260,171

合　　計 316,640,779 合　　計 316,640,779

借　　方 貸　　方

貸　借　対　照　表
（令和3年3月31日現在）

白河商工会議所
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勘　定　科　目 金　　額

円 円

【資産の部】

流動資産

現金及び預金 現金手許有高 67,500

普通預金　　　一般会計 16,660,742

中小企業相談所特別会計 14,411,429

会議所ビル管理特別会計 217,466

特定退職金共済事業特別会計 447,015

共済事業特別会計 25,365,985

職員退職給与積立金特別会計 1,518,577 58,688,714

未収金 18,694,958

5,723,601

1,000

13,810 24,433,369

前払金 142,830 142,830

短期貸付金 貸付金 ふくしま県南地元企業説明会実行委員会 582,040 582,040

固定資産

（有形固定資産）

建物 取得価格 167,120,665

償却累計額 △ 34,273,417 132,847,248

建物附属設備 取得価格 824,250

償却累計額 △ 781,096 43,154

什器備品 取得価格 16,973,550

償却累計額 △ 16,108,037 865,513

県連事務室当所持分 取得価格 2,054,000

償却累計額 △ 653,562 1,400,438

リース資産 取得価格 6,804,000

償却累計額 △ 3,118,500 3,685,500

（その他固定資産）

出資金 5,000

500,000

500,000

4,000,000

500,000 5,505,000

白河商工会議所

アクサジャパンホールディングス株式会社

特退金共済掛金（4月分）

福島空港ビル株式会社

株式会社楽市白河

特定商工業者法定台帳関係費特別会計

白河信用金庫

特定退職金共済事業特別会計

社団法人産業サポート白河

財　産　目　録
（令和3年3月31日現在）

一般会計

中小企業相談所特別会計

摘　　　　要
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勘　定　科　目 金　　額

積立金預金 14,500,150

10,500,000

12,200,300

周年事業積立金 3,500,000 40,700,450

保証金 貸室保証金 アクサ生命保険株式会社 2,969,010

福島県宅地建物取引業協会 200,000 3,169,010

退職給与引当預金 15,340,000

480,000

13,994,243

11,831,283

2,931,987 44,577,513

資産の部合計 316,640,779

【負債の部】

流動負債

預り金 3,994,224

308,269

37,620

24,305,395 28,645,508

未払金 386,476

19,826,761

47,505

1,000

19,335 20,281,077

前受金 22,000 22,000

固定負債

長期預り保証金 貸室保証金 3,169,010

退職給与引当金 44,577,513

リース債務 カラー印刷機リース 3,685,500

負債の部合計 100,380,608

差引正味財産 216,260,171

一般会計

中小企業相談所特別会計

会議所ビル管理特別会計

共済事業特別会計

特定退職金共済積立金

特定商工業者法定台帳関係費特別会計

一般会計

一般会計

中小企業相談所特別会計

財政調整積立金

運営資金積立金

建物保全特別積立金

摘　　　　要

共済事業特別会計

ユニット・リンク

日商共済積立金

特定退職金共済事業特別会計

定期預金

定期積金
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令和 2 年度収支決算書 

付属明細書 

 
 

 

 

（第 1 表）収 支 決 算 書 総 括 表 

（第 2 表）固 定 財 産 明 細 書 

（第 3 表）積 立 金 明 細 書 

（第 4 表）正 味 財 産 増 減 計 算 書 

（第 5 表）総 合 貸 借 対 照 表 

 

 

 

白河商工会議所 
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　第1表

令和2年度　収支決算書総括表

0

0

169,961

繰入金（収入）

繰出金（支出）
会計別

一 般 会 計

0 486,000 185,639 300,361

会 議 所 ビ ル 管 理
特 別 会 計

645,433 8,326,215 9,168,903 △ 197,255

特

別

会

計

令和2年4月 1日から
令和3年3月31日まで

19,876,321

11,857,807

300,361

0

332,784

700,000

3,078,388

11,157,807

0

中 小 企 業 相 談 所
特 別 会 計

0 53,988,116 62,067,535 △ 8,079,419

職員退職金給与積立金
特 別 会 計

180,795

収支剰余金
次年度へ繰越

収支剰余金
次年度へ繰越

9,248,868

特定商工業者法定台帳
関 係 費 特 別 会 計

収支剰余金
次年度へ繰越

0

0

19,070,100

0
共 済 事 業 特 別 会 計 1,200,000 26,472,144 7,560,789 20,111,355

特 定 退 職 金 共 済 事 業
特 別 会 計

273,582 17,194,353 17,044,730 423,205

7,467,485 1,230,354141,240,549135,003,418

白河商工会議所

収支剰余金
次年度へ繰越

9,767,295 247,155,570 244,378,169 12,544,696 12,544,696
35,250,400

35,250,400
合計

1,661,407
収支剰余金
次年度へ繰越

675,506 610,960 0
労 働 保 険 事 務 組 合
特 別 会 計

3,516,272

610,960

0

6

7

8

1

2

3

4

5

（単位：円）

4,398,858 6,434,518 △ 1,854,865

備考
差引

収支残高
収支残高支出収入繰越金

収支剰余金
次年度へ繰越

1,041,255

0 1,286,466

423,205
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　第2表

Ⅰ 固定資産

建物 136,524,677 3,677,429 132,847,248
建物附属設備 60,762 17,608 43,154
什器備品 1,225,884 360,371 865,513
車輌運搬具 1 1 0
県連事務室当所持分 1,466,427 65,989 1,400,438
リース資産 4,819,500 1,134,000 3,685,500
出資金 5,505,000 0 5,505,000
その他固定資産 22,353,672 0 22,353,672

Ⅱ 固定負債
リース債務 △ 4,819,500 △ 1,134,000 △ 3,685,500

167,136,423 0 0 4,121,398 163,015,025

Ⅰ 固定資産

保証金 3,169,010 3,169,010
Ⅱ 固定負債

長期預り保証金 △ 3,169,010 △ 3,169,010

0 0 0 0 0

Ⅰ 固定資産

退職給与引当金預金 48,033,388 5,468,475 8,924,350 44,577,513
Ⅱ 固定負債

退職給与引当金 △ 48,033,388 △ 5,468,475 △ 8,924,350 △ 44,577,513

0 0 0 0 0

167,136,423 0 0 4,121,398 163,015,025

固定財産計③

合計（①＋②＋③）

勘定科目

固　定　財　産　明　細　表

（単位：円）

備考
期末残高

（A＋B-C-D）
当期

減価償却額（D）
当期

減少額（C）
当期

増加額（B）
期首残高（A）

〈一般会計〉

固定財産計①
〈会議所ビル管理特別会計〉

固定財産計②
〈職員退職給与積立金特別会計〉
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　第3表

目的使用 その他

運営資金積立金 5,500,000 9,000,150 14,500,150 元利継続150円利息含む

建物保全特別積立金 1,500,000 9,000,000 10,500,000

財政調整積立金 3,200,000 9,000,300 12,200,300 元利継続300円利息含む

周年事業積立金 500,000 3,000,000 3,500,000

10,700,000 30,000,450 0 0 40,700,450合計

区分

積　立　金　明　細　表

（単位：円）

備考期末残高当期増加額期首残高
当期減少額

〈一般会計〉
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　第4表
備考

一般会計・特別会計 当期収支剰余金 12,544,696

〃 期首繰越金 9,767,295 2,777,401

40,700,450

10,700,000 30,000,450

32,777,851

163,015,025

167,136,423 △ 4,121,398

△ 4,121,398

28,656,453

187,603,718

216,260,171

「収支決算書総括表」
参照

「積立金明細表」
参照

令和2年4月 1日から
令和3年3月31日まで

1　固定財産減少額
「固定財産明細表」

参照

1　資金増加額

2　積立金増加額

期 末 正 味 財 産 額

期 末 残 高

期 首 残 高

期 末 残 高

期 首 残 高

当 期 正 味 財 産 増 加 額

増 加 額 合 計

減 少 額 合 計

前 期 正 味 財 産 額

Ⅱ 減少の部

正　味　財　産　増　減　計　算　書

（単位：円）

Ⅰ 増加の部

内容 金額
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科　　目 当年度 前年度 増減 科　　目 当年度 前年度 増減
円 円 円 円 円 円

【資産の部】 【負債の部】

流動資産 83,846,953 78,439,125 5,407,828 流動負債 48,948,585 46,318,158 2,630,427

現金 67,500 9,610 57,890 預り金 28,645,508 24,512,090 4,133,418

普通預金 58,621,214 49,855,736 8,765,478 未払金 20,281,077 21,695,278 △ 1,414,201

未収金 24,433,369 26,895,827 △ 2,462,458 前受金 22,000 110,790 △ 88,790

前払金 142,830 168,650 △ 25,820

立替金 0 603,302 △ 603,302 固定負債 51,432,023 56,021,898 △ 4,589,875

短期貸付金 582,040 906,000 △ 323,960 長期預り保証金 3,169,010 3,169,010 0

退職給与引当金 44,577,513 48,033,388 △ 3,455,875

リース債務 3,685,500 4,819,500 △ 1,134,000

負債　計 100,380,608 102,340,056 △ 1,959,448

固定資産 232,793,826 211,504,649 21,289,177

（有形固定資産） 138,841,853 144,097,251 △ 5,255,398 【正味財産の部】

建物 132,847,248 136,524,677 △ 3,677,429 （積立金） 40,700,450 10,700,000 30,000,450

建物附属設備 43,154 60,762 △ 17,608 運営資金積立金 14,500,150 5,500,000 9,000,150

什器備品 865,513 1,225,884 △ 360,371 建物保全特別積立金 10,500,000 1,500,000 9,000,000

車輌運搬具 0 1 △ 1 財政調整積立金 12,200,300 3,200,000 9,000,300

県連事務室当所持分 1,400,438 1,466,427 △ 65,989 周年事業積立金 3,500,000 500,000 3,000,000

リース資産 3,685,500 4,819,500 △ 1,134,000

（剰余金） 175,559,721 176,903,718 △ 1,343,997

0 固定財産 163,015,025 167,136,423 △ 4,121,398

（その他固定資産） 93,951,973 67,407,398 26,544,575 一般会計剰余金 9,248,868 7,467,485 1,781,383

出資金 5,505,000 5,505,000 0 ビル管理特別会計剰余金 169,961 645,433 △ 475,472

積立金預金 40,700,450 10,700,000 30,000,450 特定退職金特別会計剰余金 423,205 273,582 149,623

保証金 3,169,010 3,169,010 0 共済事業特別会計剰余金 1,041,255 1,200,000 △ 158,745

退職給与引当預金 44,577,513 48,033,388 △ 3,455,875 職員退職給与積立金特別会計剰余金 1,661,407 180,795 1,480,612

正味財産　計 216,260,171 187,603,718 28,656,453

合　　計 316,640,779 289,943,774 26,697,005 合　　計 316,640,779 289,943,774 26,697,005

総　合　貸　借　対　照　表
（令和3年3月31日現在）

　第5表
借　　方 貸　　方
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定款第６６条に基づき上記の通り、白河商工会議所令和２年度事業報告書並び

に一般会計、特別会計の収支決算書、貸借対照表、財産目録等関係書類を提出いた

します。 

 

 

 

 令和３年４月２８日 

 

 白河商工会議所 

  監 事  有 賀 秀 晴 殿 

   〃   今 井 勝 浩 殿 

 

 

白河商工会議所 

会 頭 牧 野 富 雄 
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商工会議所のマークは、チャンバー・オブ・コマース・アンド・インダス

トリー（ＣＨＡＭＢＥＲ ＯＦ ＣＯＭＭＥＲＣＥ ＡＮＤ ＩＮＤＵＳＴＲＹ

）の頭文字も含ませ、大鳥が翼を垂天の雲のごとく広げて９万里の上空を飛

ぶ様子も表現しており、調和と発展を象徴している。 

即ち、日本商工会議所が世界に飛躍していることを示し、全国各地の商工

会議所は、このマークで統一されている。 

チャンバーとは、会議所、コマースとは商業、インダストリーは工業の意

味です。 


